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Szef BBN spotkał się z doradcą Prezydenta USA

22 marca br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Paweł Soloch przyjął dr.
Richarda D. Hookera Jr. - specjalnego asystenta Prezydenta D. Trumpa, członka Rady
Bezpieczeństwa Narodowego USA, Dyrektora ds. Europy i Rosji.

Głównym celem wizyty dr. R. Hookera w Polsce były konsultacje
z przedstawicielami władz naszego kraju w kwestiach dotyczących
bezpieczeństwa w regionie Europy Środkowo-Wschodniej oraz współpracy
polsko-amerykańskiej, zarówno w wymiarze bilateralnym, jak i sojuszniczym.

W trakcie spotkania omówiono sprawy obecności wojskowej USA w Polsce
i perspektyw jej ewentualnego rozszerzenia, zwłaszcza w kontekście coraz
bardziej niepokojącej postawy Federacji Rosyjskiej. Dr R. Hooker zwrócił uwagę,
że konfrontacyjne nastawienie Moskwy zmniejsza pola do podejmowania nawet
selektywnej współpracy, zmierzając natomiast do polityki opartej przede
wszystkim na odstraszaniu.

Przedyskutowano również priorytety Polski i USA na nadchodzący szczyt NATO
w Brukseli. Zgodzono się, że mimo znaczenia koniecznych zmian w strukturze
dowodzenia Sojuszu, najistotniejsze powinno być budowanie autentycznych
zdolności do działania, które da się osiągnąć jedynie poprzez aktywną politykę
ćwiczeń, zwłaszcza w formule LIVEX (z wojskami) oraz zwiększenie wydatków na
cele obronne przez te państwa członkowskie, które nie wypełniają kryterium
przeznaczania na nie 2 % PKB.

Dr R. Hooker podziękował za zaangażowanie Polski w działania międzynarodowe
na rzecz bezpieczeństwa, nie tylko w regionie, w tym obecność żołnierzy SZ RP
na Łotwie czy w Rumunii, ale także na Bliskim Wschodzie, w misji szkoleniowej
w Iraku, na morzu Śródziemnym oraz w Afganistanie. Podkreślił, że Polska jest
jednym z najbardziej wiarygodnych partnerów Stanów Zjednoczonych.

Minister P. Soloch, wyrażając wdzięczność za wsparcie jakiego Stany
Zjednoczone udzielają naszemu państwu, zwrócił jednocześnie uwagę na duże
znaczenie przywódczej roli USA, do której Polska przywiązuje dużą wagę i która
nie powinna ulec zmniejszeniu.
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